

ÁREA LOCAL PONCE

## Estado Libre Asociado de Puerto Rico Municipio Autónomo de Ponce JUNTA LOCAL



## AGENDA Junta en Pleno 19 de marzo de 2025 8:30 a.m.

- Invocación
- II. Determinación de quórum
- III. Presentación de Invitados
  - Hon. Marlese Sifre Rodríguez Alcaldesa Municipio Autónomo de Ponce
  - 2. Sra. Vivian Y. Puig González Directora Ejecutiva Southern Puerto Rico Economic Development District (SPREDD)
  - 3. Sra. Tayri M. Ortíz Rodríguez Directora Ejecutiva (CCSPR)
  - 4. Sra. Erica G. Nieves Santiago Monitora Junta Local
- IV. Aprobación de Acta
  - 1. 11 de diciembre de 2024
- V. Presentación Southern Puerto Rico Economic Development District (SPREDD)
- VI. Informe de Gastos Conexión Laboral/Ponce al 5 de marzo de 2025
- VII. Notificación Aprobación Plan Local y Regional Suroeste Año Programa 2024-2027
- VIII. Firma de Acuerdos Colaborativos
  - SPREDD
  - Cámara de Comercio del Sur de Puerto Rico
- IX. Otros Asuntos